

P r o t o k ó ł nr XXXIX/2022
z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
kóra odbyła się w dniu 27 stycznia 2022 r.
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku.

Sesja rozpoczęła się o godz. 11:00

1. Otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku Pani **Elżbieta Żytyńska** mówiąc: „Otwieram obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zgodnie z art. 20 ust.1 pkt 1b obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Stwierdzenie ważności sesji.

Przewodnicząca Rady Pani **Elżbieta Żytyńska** stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 21 radnych w związku z tym wszystkie podejmowane decyzje będą prawomocne.

Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Imienny wykaz głosowań radnych podczas sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku Pani **Elżbieta Żytyńska**: Witam bardzo serdecznie wszystkie osoby, które przybyły na dzisiejszą sesję. Witam wszystkich radnych, panów burmistrzów, witam pana sekretarza, panią skarbnik. Szanowni Państwo, dzisiejsza sesja, jeżeli chodzi o porządek obrad nie powinna być długa, ale mimo to apeluję do Państwa, w związku z obecną sytuacją i skalą zachorowań, abyśmy ograniczyli dzisiejsze obrady wyłącznie do rzeczy ważnych, do rzeczy, które nie mogą być przełożone na następną sesję, tak abyśmy do minimum ograniczyli dzisiejsze obrady. Liczę na wyrozumiałość z Państwa strony, że nie będziemy się rozwijać w długich dyskusjach. Wiem, że wszystko jest potrzebne, niczego nie neguję, niemniej jednak bardzo proszę o syntetyczne wypowiedzi. Bardzo o to proszę i bardzo za to dziękuję.

3. Wybór sekretarza sesji.

Na sekretarza sesji Przewodnicząca Rady Pani **Elżbieta Żytyńska** zaproponowała radnego Pana Piotra Bryłę. Pan radny wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Poddano pod głosowanie kandydaturę Pana Piotra Bryły.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.

Radny Pan **Piotr Bryła** został powołany na sekretarza obrad.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Pan Adam Kwas** z uwagi na terminy wynikające z Kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie rozpatrywania skarg, zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na **druku nr 369** w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na **druku nr 369** w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka.

Głosowanie: za – 18, przeciw – 2, wstrzymało się - 1.

Projekt uchwały na druku nr 369 został wprowadzony do porządku obrad.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
2. Stwierdzenie ważności sesji.
3. Wybór sekretarza sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z pracy między sesjami.
6. Pomoc materialna i finansowa dla dzieci i młodzieży z Gminy Miejskiej Kłodzko.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/328/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka i nadania jej statutu, **druk nr 367.**
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, **druk nr 368.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, **druk nr 369.**
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski i oświadczenia radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie sesji.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Szanowni Państwo, 12 stycznia 2022 roku zmarł wybitny polski reżyser i scenarzysta, mowa o Panu Robercie Stando, który Uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 14 maja 1999 roku otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Kłodzka. Wybitna postać, na pewno każdemu znana. Wielka strata dla polskiej kultury i dla nas wszystkich. Bardzo proszę, abyśmy uczcili w sposób honorowy minutą ciszy pamięć tego wspaniałego człowieka.

Minuta ciszy.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Protokół został przedłożony radnym. Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół z XXXVIII sesji został przyjęty.

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z pracy między sesjami. (Zał. nr 3)

Uwag i zapytań do sprawozdania nie stwierdzono.

6. Pomoc materialna i finansowa dla dzieci i młodzieży z Gminy Miejskiej Kłodzko. (Załącznik nr 4)

Materiał został przedłożony radnym, był też dyskutowany na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej oraz Komisji Edukacji i Kultury.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury **Pan Damian Ślak** poinformował, że Komisja Edukacji i Kultury szczegółowo omówiła przedłożony dokument i przyjęła go bardzo pozytywnie. Liczymy na to, że będzie jeszcze trochę więcej pieniędzy na stypendia.

Uwag i zapytań do przedłożonego materiału nie stwierdzono.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/328/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka i nadania jej statutu, druk nr 367. (Załącznik nr 5)

Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury **Pan Damian Ślak** poinformował, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 367, bez poprawek.

Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/328/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej Kłodzka i nadania jej statutu, druk nr 367.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIX/369/2022. (Załącznik nr 6)

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, druk nr 368. (Załącznik nr 7)

Projekt uchwały został przedłożony radnym.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji merytorycznej do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej **Pani Aneta Łosiewicz** poinformowała, że Komisja wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały na druku nr 368, bez poprawek.

Uwag i zapytań do projektu nie stwierdzono.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek opłat za zajęcie pasa

drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, druk nr 368.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIX/370/2022. (Zał. nr 8)

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 369. (Zał. nr 9)

Projekt został przygotowany i przedłożony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z tym, iż projekt uchwały został przedłożony w dniu dzisiejszym za pośrednictwem poczty elektronicznej i nie wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią, Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** odczytała treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Uwag i zapytań do projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 369.

Głosowanie: za – 18, przeciw – 2, wstrzymało się – 0. (W głosowaniu nie brał udziału radny p. Zdzisław Duda)

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIX/371/2022. (Zał. nr 10)

10. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie stwierdzono.

11. Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie stwierdzono.

12. Sprawy różne.

Głos zabrał radny **Pan Stanisław Bartczak**: Mam prośbę do Pana Burmistrza w sprawie dotyczącej mieszkańca, który ma opuścić mieszkanie na ul. Okrzei. Pisałem w tej sprawie pismo do Pana Burmistrza o rozpatrzenie tej sprawy i wstrzymanie wyprowadzenia tego mieszkańca, który zresztą jest zameldowany na ul. Okrzei. Oczywiście w swoim piśmie pisałem taką treść, że być może mieszkaniem nie ma racji, jednak on wykazuje bardzo dużą ze swojej strony krzywdę w tej sprawie, więc uważam, że trzeba by było rzeczywiście to skonfrontować, ale sprawa konkretnie dotyczy odpowiedzi Pana Burmistrza do mnie. W pierwszej części Pan Burmistrz pisze, że Pan radny Bartczak prawdopodobnie został wprowadzony w błąd co do informacji od mieszkańca i tu bym się zgodził, stąd też moje pismo, prośba o rozpatrzenie jeszcze raz tej sprawy. A druga sprawa, to w tej samej odpowiedzi na końcu Pan Burmistrz pisze, że należy uznać, że radny Bartczak działając w sprawie tego mieszkańca działa w celach prywatnych, ponieważ nie wykazał interesu gminy miasta Kłodzka. Chciałbym tu Panu Burmistrzowi przypomnieć, bo Pan Burmistrz również był radnym i zapewne pamięta art. 24 o samorządzie gminnym – obowiązki radnego, że radny powinien ściśle spotykać się z mieszkańcami i ich problemy,

które zgłaszają przekazywać do Ratusza, do rozwiązania. Oczywiście, to jest interes gminy, bo mieszkania gminne i sprawy mieszkańców związane z problemami mieszkaniowymi, to są problemy nasze. W związku z tym mam do Pana Burmistrza bardzo gorącą prośbę, bardzo proszę nie zarzucać mi prywatności, bo absolutnie w żadnej prywatności tutaj nie działałam. Przypomnieć chcę jeszcze, że to nie jest pierwszy raz, bo pierwszy raz było już kiedy Pan Burmistrz próbował mi jakby wyegzekwować, kiedy to była sprawa dotycząca nasypu i była wtedy ugoda sądowa, gdzie w niej było napisane, że ze względu na niezalewanie terenu ścisłego przez około 20 lat gmina zaoszczędziła około 2 mln zł, a Pan Burmistrz w odpowiedzi na pismo napisał, że radny Bartczak wraz z mieszkańcami chce uzyskać 2 mln zł od Gminy Miasta Kłodzka. Bardzo proszę Pani Burmistrzu - bo dodam jeszcze, żeby to było jasne, ja też mam z tyłu głowy, że być może nie do końca Pan te odpowiedzi czyta, ktoś pisze, może tak się zdarzyć, więc tutaj ostrożnie do tego podchodzę - bardzo proszę, żeby takich słów więcej nie pisać, bo to jest nieprawda, niestety. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Jeszcze raz apeluję do Państwa o skracanie, kondensowanie swoich wypowiedzi, oczywiście z uwagi na pandemię i będę o tym przypominać.

Głos zabrał **Pan Michał Piszko** Burmistrz Miasta: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Panie radny, ciężko jest mi komentować te Pańskie wypowiedzi, bo one są tak powyrywane z kontekstu z różnych spraw, pomieszane Pana wypowiedzi, sugestie, jakieś półprawdy. Poprzestanę na tym, że te sprawy, które Pan tutaj po części poruszył były rozpatrywane, są rozpatrywane. A uważam, że to co Panu napisałem, że tak jest w rzeczywistości, bo Pan próbuje na mnie wymusić jako na organie wykonawczym Gminy Miejskiej Kłodzko decyzje niezgodne z prawem. Ja mam pewne procedury, postępuję według konkretnych procedur jeżeli chodzi o kwestie przydziału lokalu czy jeszcze tej nierozpoczętej eksmisji, trzymam się ściśle tych procedur i ta sprawa będzie załatwiana zgodnie z obowiązującym prawem, zgodnie z Kodeksem cywilnym i z tego co wiem było to Panu radnemu wielokrotnie tłumaczone nie tylko przez merytorycznych pracowników, ale również przez Zastępcę Burmistrza Pana Wiesława Tracza. Dziękuję.

Ad vocem do wypowiedzi Burmistrza zgłaszał radny Pan Stanisław Bartczak.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Myślę, Panie radny, że nie ma takiej potrzeby, należałoby ewentualnie podważyć, zakwestionować to co Pan Burmistrz powiedział, czyli jeżeli wszystko jest zgodnie z zasadami prawa i obowiązującymi procedurami, to należałoby po prostu to zakwestionować. Jeżeli tak jest, to Pan w każdej chwili może to uczynić, jeżeli widzi Pan jakieś wady prawne, formalne w postępowaniu, to trzeba to po prostu zrobić. Nie ma sensu tutaj uprawiać polemiki, bo robimy to już któryś raz i Szanowni Państwo, nic to nie da. Jeżeli Pan widzi wady w tym postępowaniu, proszę wobec tego wystąpić na odpowiednią drogę i to formalnie zakwestionować.

Ponownie głos zabrał radny **Pan Stanisław Bartczak**: Szanowny Panie Burmistrzu, słusznie Pan powiedział - to Pan decyduje i ja o tym bardzo dobrze wiem. Prośba jaką uwzględniłem w piśmie nie miała na celu, żebym ja decydował, że ma Pan komuś to mieszkanie przekazać czy nie. Z uwagi na to, że mieszkaniowiec czuje się pokrzywdzony, a jest zameldowany, prosiłem tylko o to, żeby jeszcze raz rozpatrzyć tą sprawę, a i tak Pan zdecyduje jak będzie uważał. I ja tu wcale nie wnikam w Pana decyzyjność. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: To nie są uznaniowe kwestie Pana Burmistrza, czy on tak uważa, bo dzisiaj tak chce, a dla takiego nazwiska tak zrobi. To nie są decyzje uznaniowe. Ściśle Pan Burmistrz powiedział, że trzyma się przepisów prawa i tylko w ten sposób może poruszać się w tym temacie. Myślę, że to już jest finał tej rozmowy, bo trzeba to uciąć, ponieważ zaczynamy się rozwijać w tym przedmiocie. W tym temacie zamknęłam już dyskusję.

Głos zabrał radny **Pan Zbigniew Nowak**: Pani Przewodnicząca, chciałbym aby Pan radny Bartczak wytłumaczył mieszkańcom naszego miasta, co to znaczy Pan Burmistrz chciał tego Pana wyprowadzić? Bo nie wszyscy wiedzą o co tu się rozchodzi i proszę powiedzieć konkretnie, co to według Pana oznacza, że Pan Burmistrz chciał wyprowadzić?

Radny Pan Stanisław Bartczak zapytał Przewodniczącą Rady, czy może się odnieść do wypowiedzi radnego p. Z. Nowaka.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Nie, nie będziemy się odnosić. To jest oczywiste, że Pan Burmistrz nikogo nie może wyprowadzić. Szanowni Państwo, prosiłam, nie rozwijajmy się w tym temacie. Ten temat uważam za zamknięty. Jest tak oczywista wypowiedź Pana Burmistrza. Jeżeli ktoś widzi wady prawne, formalny nieporządek, proszę to zgłosić w odpowiednich instytucjach i to podważyć oraz to uargumentować. W ten sposób droga prawna jest do tego otwarta.

Głos zabrał radny **Pan Bogusław Procał**: Chciałem się zwrócić do Pani Skarbnik. Niech Pani Skarbnik powie, tak konkretnie, albo tak albo tak: - Co jest korzystniejsze dla finansów Gminy Miasta Kłodzko, spisać umowę o najem lokalu czy wypłacić odszkodowanie oszacowane prawdopodobnie na sumę 200 tys. zł? I to rozwiąże tą sprawę. Proszę, żeby Pani Skarbnik powiedziała, czy to jest korzystniejsze, czy to? I może wtedy Pan Burmistrz zrozumie.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawach różnych?

Radny **Pan Bogusław Procał**: Ale ja proszę, żeby Pani Skarbnik odpowiedziała i później będziemy dalej głosu udzielać.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Może Pan pytać Panią Skarbnik, może to Pan zrobić najlepiej formalnie i będzie to dla nas chyba najkorzystniejsze, bo rozmowy w toku na ten temat naprawdę nie są już w tej chwili dobrze odbierane i nie o to nam chodzi. My nie chcemy zrobić z tego jakiegoś eventu, tylko to jest bardzo

poważna sprawa. Jeśli chcecie Panowie podważyć tą kwestię, to są do tego odpowiednie narzędzia prawne, bardzo proszę tak zrobić, zadawać pytania. Myślę, że ani Pani Skarbnik, ani Pan Burmistrz nie będą się uchylać od tych odpowiedzi i merytorycznie odpowiedzą Państwu na ten temat.

Radny **Pan Bogusław Procał**: Pani Przewodnicząca, ad vocem.

Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska**: Proszę nie zakłócać spokoju dzisiejszej sesji. Dziękuję Panu bardzo.

Więcej głosów w sprawach różnych nie stwierdzono.

13. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady **Pani Elżbieta Żytyńska** zamknęła obrady mówiąc: „Zamykam obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 11:40

Protokół sporządziła: Aneta Będkowska



Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska